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Lausunto  

Kannuksen kaupungin näkemyksen mukaan lausuttavana oleva arviointiohjelma toimii 

hyvänä pohjana laadittavalle ympäristövaikutusten arviointiselostukselle. Osallisille on 

esitetty selkeästi hankkeen YVA-menettelyn aikataulu sekä osallistumismahdollisuudet. 

Arviointiohjelma antaa kattavat lähtötiedot suunnitteilla olevasta hankkeesta ja sen 

vaihtoehdoista. Hankkeen perustiedot – kuten tekninen toteutus, vedyn siirron turvallisuus 

sekä onnettomuus- ja häiriötilanteet – on kuvattu riittävän laajasti ja selkeästi. 

Ohjelmassa esitetään myös, mitä vaikutuksia arvioidaan ja millä tavoin. Arvioinnin osa-

alueita ovat muun muassa maankäyttö ja kaavoitus, ihmisten elinolot ja viihtyvyys, 

elinkeinot, liikenne, luonnonvarat, maisema, rakennettu kulttuuriympäristö, arkeologinen 

kulttuuriperintö, maa- ja kallioperä, pinta- ja pohjavedet, luonnon monimuotoisuus, melu, 

tärinä, ilmanlaatu sekä ilmasto. YVA-menettelyssä tarkastellaan siten vedyn siirtoverkon 

rakentamisesta mahdollisesti aiheutuvia merkittäviä ympäristövaikutuksia. 

Siirtoputken vaihtoehtoisten reittien osalta ohjelmassa on kuvattu hyvin risteävä 

maankäyttö, luontoarvot sekä muut käynnissä olevat hankkeet. Näiltä osin esitetyt tiedot ja 

nykytilan kuvaus ovat Kannuksen näkökulmasta pääosin oikeita ja riittäviä. 

Tässä vaiheessa Kannuksen kaupunki haluaa tuoda esille, että se suunnittelee 

biokaasulaitosta ja laajemmin Kannus Eco-Industrial Park’a Poleenkankaalle Ison 

Hullujärven eteläpuolelle, tältä osin kaavoitus on jo aloitettu. Lisäksi Sievin kunta ja 

Kannuksen kaupunki kaavoittavat yhdessä uutta teollisuusaluetta Fingridin Kukonkankaan 

uuden sähköaseman laajennuksen yhteyteen. Molemmat teollisuusalueet hankkeineen 

tukevat sekä vedyn käyttöä että tuotantoa tulevaisuudessa. 

Kannuksen kaupunki pitää erittäin tärkeänä, että vedyn siirtoverkon jatkosuunnittelussa 

varmistetaan linjauksen yhteensopivuus nykyisen ja tulevan maankäytön kanssa. Erityistä 

huomiota tulee kiinnittää maa- ja metsätalouden toimintaedellytyksiin, rakentamisen 

aikaisiin riskeihin, maaperän käsittelyyn sekä mahdollisiin häiriö- ja onnettomuustilanteisiin. 

Lisäksi hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee varmistaa siirtoputken käytön 

aikainen turvallisuus sekä riittävät suoja- ja varautumistoimenpiteet kaikissa tilanteissa. 

Kaupunki korostaa myös maanomistajien aseman huomioimista sekä riittävän 

vuoropuhelun käymistä heidän kanssaan. 



Kaupunki kantaa huolta myös vedyn siirtoputken linjauksen sijoittumiseen tärkeiden tai 

vedenhankintaan soveltuvien pohjavesialueiden läheisyyteen. Ympäristövaikutusten 

arvioinnissa tulee tarkastella huolellisesti hankkeen mahdollisia vaikutuksia pohjaveden 

laatuun ja määrään. Erityistä huomiota on kiinnitettävä rakentamisen aikaisiin riskeihin, 

maaperän käsittelyyn sekä mahdollisiin häiriö- ja onnettomuustilanteisiin, jotta 

pohjavesialueiden suojelu voidaan varmistaa kaikissa olosuhteissa. 

Lausunnonantaja katsoo, että ohjelma luo edellytykset ympäristövaikutusten arviointiin, ja 

edellyttää, että lausunnossa esitetyt asiat otetaan huomioon arviointiselostusta laadittaessa.  

 

Kannuksessa 18.3.2026 

Teknisten palveluiden lautakunta 
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